, ,

cum faisis di-ster per quamdam suam constitutionem,
UiidSOI'IIS. .... n •

cuius ìnitium est becrelis aelernae provi-

dentiae consiliis, eie, inter alia voluerit,

Italos, si quos tunc imposterum cleri-

cali charactere insigniri vel ad minores

ordines promoveri ab alieno episcopo

cum falsis dimissoriis contigisset, etiamsi

qualilatibus per Concilii Tridentini de-

crelum cap. xvi sess. xxm requisitis

praediti essent, nihilominuSj seculà ta-

men prius desuper iudicis ecclesiastici

declaratione, fori privilegio minime gau-

dere, sed saeculari iurisdictioni, ut an-

tea, piene in omnibus subiacere et sub-

i Hoc Breve ed. fuit anno mdclxxxiv , die 1

iulii, pontif. vili, ubi vide notata; item vide

Innocentii XII const. ed. anno mdcxciii, die 14

decembris, pontif. il, quae est de suscipiendis

ordimbus extra tempora.

iectos esse) prò parte dilecli filii ma-

gni magistri hospilalis S. Ioannis Hie-

rosolymilani nobis exposilo, quod, ut

incommodis in insula Melitensi in dies

insurgentibus occurreretur, Congregatio

ì
venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium Concilii Tridentini interpre-

ti™ die vili maii mdclxxvii declarave-

ral, Melitenses ordinalos seu ordinandos

cum falsis seu absque dimissoriis non
gaudere privilegiis , sed posse praefa-

tam Urbani praedecessoris constitutio-

nem per nos ad insulam Melitae extendi:

nos, supplicationibus eiusdem magistri

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, de memoratorum cardi-

nalium Consilio, supra expressam prae-

fatae constitutionis Urbani praedecesso-

ris dispositionem ad insulam Melitae

(ita ut quod' Melitenses, quos cum falsis

dimissoriis vel sine dimissoriis contigis-

set ab alieno episcopo clericali chara-

ctere insigniri vel ad minores ordines

promoveri, secutà prius iudicis eccle-

siastici declaratione, fori privilegio mi-

nime gaudere, sed saeculari iurisdictioni

in omnibus subiacere deberent) aucto-

ritale apostolica extendimus et amplia-

vimus, salva tamen semper in praemis-

sis auctoritate supradictae CongregationiS

cardinalium, et alias, proUt in nostri^

desuper in simili forma Brevis die 1

iulii mdclxxxiv expeditis litteris, quarum

tenorem praesentibus prò piene et suf-

fìcienter expresso et inserto haberi vo-

lumus, plenius continetuf.

8 2. Cum aulem animadverlendum caus.i rc-for-
° maliouU.

fuent, decretimi dictae Congregationis

cardinalium super praemissis emanatum

in illius extensione excedere sancita in

§ k dictae Constitutionis Urbani prae^

decessoris in eà parte in qua irtcludan-

tur etiam ordinati absque dimissoriis

proprii Ordinarii , ideoque praefatae,

1 Vel quod vel ut redundat (r^ t.). C
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nostrae lilterae, quae iuxta decretimi

huiusmodi expeditae fuerunt, congru-

enlerreformandaevideantur: nos, oppor-

tune in praemissis providere volentes,

de eorumdem cardinalium Consilio, au-

ctoritate praefatà, tenore praesentium,

reformamus supradictas nostras litteras

circa promotos seu promovendos sine

litleris dimissoriis, perinde ac si ema-

nassent dumtaxat quoad promotos seu

promovendos cum falsis dimissoriis;

salva tamen pariter in praemissis au-

.ctoritale eiusdem Congregationis cardi-

nalium.

ciausuiao. § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

• ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac ' illis , ad quos spectat et prò tem-

pore spectabit, pienissime suffragari, et

ab illis respective inviolabiliter obser-

vari , sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos

,

etiam causarum palatii apostolici au-

ditores, iudicari et definiri -debere , ac

irritum et inane si secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

obstantium r 4,. Non obstanlibus praemissis, ac

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Petrum, sub

annulo fiscatoris , die xxx ianuarii

mdclxxxvi, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 30 ianuarii 1686, pontif. anno x.

CLX.

Conprmantur conslitutiones Congrega-

tionis Benedictino-Bavaricae sub. in-

vocatione Ss. Angelorum Ctislodum'1 .

i Praeposit. ab delemus (R. t.).

2 Erectio huius Congregationis habetur. in

nOM\KUM Ari. C. I6CG

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Militanlis Ecclesiae regimini meritis Eioniium.

licet imparibus per ineiTabilem divinae

sapientiae atque bonitatis abundantiam

praesidentes, ea, quae prò felici prospe-

roque congregalionum monaslicarum

,

uberes in Ecclesia Dei honorum ope-

rum fructus assidue proferre satagen-

tium , regimine et gubernio proride

prudenterque constitula et ordinata esse

noscuntur, ut firma semper et inviolata

persistant , et sub illorum directione

chrislifideles, divinis obsequiis sub suavi

religionis iugo mancipati, mandatorum

Dei stadium faciliori in dies progressu

decurrere, populumque christianum bo-

no vitae suae exemplo fructuosius ae-

difìcare, et spiritualium aromatum odore

perfundere valeant, apostolici munimi-

minis praesidio, cum id a nobis petilur,

libenter constabilimus.

§ 1 . Alias siquidem nonnulla lune Refcrinr ere-

s\ t • . r^ elio huius Con-
expressa monastena Urdinis sancti Be-cregaiioniscum

,. .. . • •. t n ,• i • • «coltale con-

nedictJ, in civitate Kalisbonensi ac in denai constuu-

dominio dilecti filii nobilis viri Maxi-

miliani Emmanuelis utriusque Bavariae

ducis , sacri Romani Imperli principis

electoris, respective existenlia, in unum
corpus univimus et coniunximus, sicque

unita et coniuncla, alia
4 monasteria eius-

dem Ordinis illis sub certa lune expresà

forma aggreganda, in novam Congrega-

tionem sub titulo Ss. Angelorum Custo-

dum Bavaricam nuncupandam, ad instar

Congregationis Helveticae dicti Ordinis,

perpetuo ereximus et instiluimus. Ac

eidem Congregationi, sic de novo erectae

et institutae, prò bono eius regimine

et gubernio, in primo ipsius Congrega-

tionis capitulo generali constitutiones

,

constit. ed. mdclxxxiv, die 26 aug., pontif. vili,

et de electione abbatum agitur in constitut. ed

mdclxxxvi, die 9 februarii, pontif. x.

1 Legerem aliaque (r. t,).
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Constilulionos

a primo capi-

tulo generali

aDOO MPCLXSXIT

edita* et ius-u

Pontifici* coi-

rertne et rifor-

matati.

quae lamen nullam validitatem auL ro-

bur assequerentur , nisi postquam ab

Apostolica Sede fuissent expresse confir-

malae, eflormandi", facultalem tribuimus

et impellili siimus, et. alias, prout in no-

stris desuper in simili torma Brevis die

xxvi augusti mdclxxxiv expeditis lilleris,

quarum tenorem praesentibus prò piene

et sufficienter expresso et inserto haberi

volumus, uberius. continelur.

§ 2. Cum autem, sicut prò parte dile-

ctorurn filiorum Caeleslini abbalis mo-

nasterii S. Emmerani Ratisbonensis prae-

sidis et ceterorum abbatum dictae Cón-

gregationis Bavaricae nobis nuper ex-

positum fuit, ipsi eodem anno mdclxxxiv

primum eorum capilulum generale in

dicto monasterio Ratisbonensi celebra-

verint, in eoque iuxla facultatem sibi a

nobis, sicut praemitlitur, attributam, non-

nullas constitutiones prò felici prospe-

roque eiusdem Cóngregationis Bavaricae

regimine et gubernio eflbrmaverint, quae

in unum volumen redactae et ad hanc

Sanctam Sedem transmissae fuerunt, ac

iussu nostro a Congregatione nonnullo-

rum ex venerabilibus fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus, et aliquorum Ro-

manae Curiàe praelatorum , ad easdem

constitutiones examinandas specialiter

deputata, seduto examinatae, et, aliqui-

bns additis , aliis sublatis, correctae et

emendatae sunt, tenoris qui sequitur,

videlicet :

PROOEMIUM.

Intentio- Cóngregationis Bavaricae Or-

dinis sancii Benedicti sub titulo Ss. An-

gelorum Custodum a sanctissimo domino

nostro Ihnocentio Papa XI auctoritate

apostolica anno mdclxxxiv noviter ere-

clae, non est novam regulam introdu-

cere, aut novas obligaliones religiosis,

ad conscientias eorumdem gravandas,

imponere, sed collapsam monasticam

disciplinam, iuxta regulam sancti Bene-

dicti, ad quam tam abbates quam ceteri

religiosi nostri Ordinis vi votorum emis-

sorum tenentur, ita restaurare, ut eadem

regula iuxta charitalis et perfectionis le-

ges debile observetur, acEcclesiae ritibus

et legibus omnia accòmodentur. Quam-

obrem, aliarum congregalionum laudabi-

lium , nempe Cassinensis, S. Mauri et

Vallisoletanae, salularibus statutis et de-

clarationibus in praxim iam redactas,

quantum possumus, nos contormabimus,

cuncta sic disponendo, ut, nihil nimis

arduum et onerosum iniungendo , iter

evangelicae perfectionis et observantiae

regularis uno corde et animo in vin-

culo pacis et charitalis cum gaudio et

spiritus consolatione curramus.

Caput I. — De forma et ordine

Cóngregationis Bavaricae.

Congregatio Bavarica sacris canonibus

Summorum Pontificum decretis confor-

miter eatenus fòrmanda et ordinanda

est , ut prò debita observantià regulae

sancti Benedicti in primis per media

tum capitulorum generalium, tum per

visitatores singulorum monasteriorum,

perfectior disciplina regularis , eaque,

quantum possibile erit , conformis in

omnibus Cóngregationis huius monaste-

riis introducatur et conservetur.

Sineulis trienniis , inchoando a prò- 1 1- De
°

t

*
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xime celebrando capitulo, ahud generale''"imins
r

.
ralibus.

capitulum celebrabitur in ahquo monas-

terio ad hoc, in quo omnes abbates

(nisi canonicas praepeditiónes habeant)

personaliler conveniant, et continuis ali-

quot diebus diligentissime tractenl de

retormatione Cóngregationis et obser-

vantià regulari, aliisque rebus ad regi-

men Cóngregationis pertinentibus.

Convenientes vitam ducant commu-

nem omni superfluitate exclusà, refectio-

nem in mensa regulari sumant , conti-

nuata lectione libri spiritualis per totam

mensam, fiatque a singulis proporlionata

capi-

Con-

gouè-
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expensarum refusio illi monasterio, in

quo capitulum celebratur.

In proximo capilulo praesidebit do-

minus Caelestinus abbas S. Emmerani,

qui novissime electus fuit in praesidem

Congregationis: in aliis vero eligentur in

principio capituli per vota secreta in

scriptis praeses et duo visitatores : in hoc

quoque proximo capitulo tali modo eli-

gendi erunt'; unàque eum praeside eidem

praesidere debebunt, directorium habe-

bunt, proponenda proponent, Consilia et

vota aliorum requirent, atque secundum

ea
,
quae scilicet per maiorem partem

suffragiorum ultra medietatem fuerint

conclusa et approbata, recessus seu sta-

tuta capitularia conficient: et, quod tali-

ter circa observantiam regularem rile et

recle statutum fuerit, inviolabiliter ob-

servetur ab omnibus, omni excusatione,

conlradictione et appellatone remotis.

Ipse vero modernus abbas S. Em-

merani proximum generale capitulum a
s

monasterio ab eò deputando indicet;

futura vero eiusmodi generalia capitula

a praeside prò tempore existente, vel,

eo non existente, aut legilime impedito,

a primo visitatore, congruis temporibus

intimari ac convocari debebunt in locò

a praecedenti capitulo generali desi-

gnato.

Qui legitime impediti comparere per-

sonaliter non poterunt, constituant (do-

do prius de eiusmodi legitimo impedi-

mento, traditfrque in scripto potestate
)

procuratorem, sive unum ex aliis abba-

tibus, sive priorem, aut alium religiosum

convenlualem, seu monaslerii, qui pro-

inde omnibus consultationibus intererit,

et inter abbates ( ultimo tamen loco
)

sedeat et votum dabit. Quod si plures

sic constituti procuratores adfuerint, is

inter eos, sed post omnes abbates, ses-

1 Nerape duo visitalores (R. t.).

2 Potius lege in prò a (r. t.).
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sionis suffragiique servetur ordo . qui

inter abbates constituentes, si adessent,

servetur
1

.

Omnia et singula monasteria, sive sin-

guli conventus religiosi, Congregationis

nostrae conventualem sacerdotem, ma-

iori suffragiorum conventus parte in

procuratorem electum, ad capitulum ge-

nerale ablegabil
2
, singulari memoriali

instruendum, cui ipsorum nomine tum

gravamina tum alia proponenda com-

mittentur; qui etiam in punctis consul-

tandis rationes suas prò vel contra pro-

ponet, simulque post abbates vel eorum

procuratores secundum ordinem pro-

fessionis locum obLinendo, votum con-

sullivum habeant. Hi missi procurato-

res e suis quatuor eligere poterunt

,

qui votum etiam decisivum post abbates

supradicto modo habebunt. Cum aulem

omnes tam abbates quam procuratores,

ad locum, in quo capitulum celebrali

debebit, convenerint, maiori Sancti Spi-

ritus missà decantata, cui omnes intere-

runt, sumptoque per singulos sanclissi-

mae Eucharistiae sacramento, accedént

ad capitulum ; tum praeses, brevi exhor-

tatione factà, legitimam esse Congrega*

tionem, declarabit. In aliis autem agen-

dis, praesertim quoad electionem prae-

sidis et defìnitorum ferendaque suffra-

già, observabunt ea, quae iuxta sacrorum

canonum dispositionem servanda sunt.

Praeses autem et definitores elecli

nominabunt eL instituent tres causarum

auditores, abbates duos et procuratorem

conventualem unum, qui temporalem sta-

tum monasteriorum examinabunt, sum-

mas receptarum et expensarum , credi-

tarum quoque et debitarum pecuniarum

cuique monasterio, ex brevibus compu-

torum triennii praecedentis cuiuslibet

monasterii quae procuratores iisdem tra-

1 Forsan servaretur (r. t.).

2 Legerem ahlegabunt (r. t;.).
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dere tcnebunlur, inspicient; et, si quem
- ipsi auditores excessum in adminislra-

tione temporalium animadverterint, ad

definitores defereht, qui prò bono mo-
nasteriorum, prout expedire viderint, su-

per his providebunt.

Definitorum auctoritas tempore dum-
laxat capiluli generalis durabit ; ac tam

praeses quam ipsi definitores acvisitato-

res, non solum quamdiu in officio erunt,

sed in perpetuum, ad servandum silen-

tium, statini electi, praestito iuramento,

se obstringent.

Protocolla quoque capituli generalis

et visitatorum, si praesidis et visitato-

rum arbitrio asservari ulterius necesse

non sit, comburentur; quae vero servan-

da erunt, ita caute custodientur, ut nullo

modo in illorum devenianl manus, quos

visitalo et accusatio concernere potest.

$ s.D«prae. Pro feliciori successu capituli proxime
«ine Congrega- , .... .....
tionis. celebrando si ita praesidi et visitatonbus

videbitur, unus abbas ex alia Congrega-

tane Ordinis sancti Benedicti evocandus

erit, qui domino abbati S. Emmerani

moderno praesidi nostrae Congregalio-

nis assideat, primumque locum imme-

diate post eumdem praesidem teneat;

successive vero alii omnes abbates iuxta

consuetam eorumdem praecedentiam.

Intra triennium quoque, omnia quae

per abbates non commode expediri, ne-

que tamen ad capitulum generale differri

possunt, ad ipsum praesidem referantur,

petendo consilium vel decisionem prò

ratione subiectae materiae iuxta tenorem

regulae sancti Benedicti et nostras con-

sti tutiones.

Ipse autem dominus praeses, vel sta-

tini, ponderatis rationibus, per se reso-

lutionem dabit, vel, in casibus dubiis et

gravioribus, consilium a visitatoribus, ali-

jsque abbatibus vicinis praerequiret :

atque huiusmodi decisiones seu reso-

lutiones domini praesidis, licet ante cfln-

Bull. Rom. — Voi. XIX. 81

firmationem capitularem vim statuti per-

petui non habeant, tamen, usquedum

causa in proximo capitulo proponatur,

sine oppositione vel contradiclione ob-

serventur.

Libera etiam sit appellatio singulis

feligiosis, qui a proprio abbate se gra-

vari, et proinde iustam appellandi cau-

santi habere credunt, ad_ dominum prae-

sidem conceditur, eo tamen observato,

ut perlitteras gravamina proponant, nec

nisi vocati personaliter eumdem acce-

dant; item, ut cum religiosa modestia,

sine insolenti despectione proprii abba-

tis, provocatibnes huiusmodi fìant. Quod

si nec a domino praeside iuste iudica-

tum quispiam censeat, ad capitulum ge-

nerale , si quidem causa gravaminis sit

gravis, et proportionata sit, provocare

poterit, et a capitulo generali ad san-

ctam Sedem Apostolicam, ad quam etiam

semper et quandocumque liber patet re-

cursus. Quo facto, omnis processus sit

suspensus, et, si prò causarum vel cir-

cumstantiarum qualitate provocans hu-

iusmodi in suo monaslerio quiete vivere

non posse videatur, prò convenienti tem-

pore ad aliud monasterium transferetur

per praesidem.

Habeat dominus praeses sigillum spe-

ciale Congregationis in manu et custo-

dia sua, quo utetur in expeditione seu

communicatione decretorum capitula-

rium, item recessuum seu chartarum vi-

sitationis, et si quae alia, non proprio,

sed totius Congregationis , vel salterà

nomine domini praesidis et visitatorum,

expedienda erunt. Asservabit etiam do-

minus praeses omnia documenta
,
pro-

tocolla, aliaque scripta, quae prò futuris

eventibus asservari, ut supra, necesse

erit, consignanda post expletum trien-

nium suo successori.

In quem finem in uno monaslerio a

capitulo nominando archivium constitue-
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tur, in quo documenta, quae universam

Congregationem concernunt, asservabun-

tur a duobus vel tribus ab eodem ca-

pitulo deputandis.

Insuper necessarium erit aliquale ae-

rarium constituere, in quo singula mo-

msteiia proporlionalam aliquam colla-

tionem pecuniae annuatim faciant , eo

fine, ut in primis expensae a visitatori-

bus in transitu ab uno ad allerum mo-

nasterium faciendae, sine novo monas-

teriorum onere , deinde eliam alia

,

quae emergentibus casibus nomine Con-

gregationis expendenda erunt, ex hoc

communi aerario sumi possint. Atque

hoc aerarium sub custodia domini prae-

sidis erit, qui cum duobus deputatis il-

lius monasterii, in quo aerarium extite-

rit, inspeclionem et curam debitam ha-

bebit , atque singulorum portiones seu

taxas (certo anni tempore) recipiet, et,

completo triennio suo, de omnibus ac-

ceptis et expensis rationem, unàque re-

siduarci pecuniam , in capitulo generali

deponet, novo praesidi numerandam et

commiltendam, ac custodiendam, ut su-

pra decretum est.

Dominus praeses curabit, a quodam

ad id specialiter deputato describi ea

quae nolatu .digna per annurn accide-

rint spectantia ad Congregationem , ut-

pote
1 monasteriorum accessiones, supe-

riorum institutiones, amotiones et depo-

sitiones , si quae fiant , et alia negotia

magni momenti, quae suscepta per an-

nurn vel terminata fuerint ; et in alio

libro nomina patronorum, benefactorum,

et amicorum Congregationis , ac etiam

extraordinaria benevolentiae officia ab

ipsis recepta, ut de iis successores suos

et alios docere possit: quos duos libros

ad capitulum generale deferet, patribus

exhibendos.

Quolibet triennio praeses Congrega-

1 Aptius lege ut puta (R. t.).
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tionis officium deponet, ita tamen ut

sexennio, et amplius, illius officium con-

tinuari possit, si ita prò bono Congre-

gationis disponendum capitulo videbitur,

dummodo tamen confirmatio fiat per

secreta suffragia a duabus ex tribus par-

tibus vocalium in capitulo existentium.

Ut visitationes monasteriorum, unde

plurimum, tam dis"ciplinae regularis con- 1 3. De vm-

servatio, quam eorum, quae in capitulis siiauonibus.

generalibus salubriter constituta sunt
;

executio pendet, cum auctoritate et fru

ctu fìant, ipse dominus praeses erit or-

dinarie primus omnium monasteriorum

visitator: praeter quem duo alii visita-

tores eligantur in capitulo generali

,

quorum unus semper cum domino prae^

side visitationibus intererit. Si praeses

non possit omnia monasteria visitare

,

disponet cum visitatoribus, quaenam soli

visitatores visitare debeant. Monaste-

'

rium domini praesidis a duobus convi-

sitatoribus visitabitur. In casu, quo, pro-

pter aegritudinem vel alia inevitabiìia

eaque diuturna impedimenta, sive domi-

nus praeses sive alii duo visitatores

non possent officio visitationis fungi

,

per capitulum generale quolibet anno,

dònec aliud statutum sit in capitulo ge-

nerali, provisio facienda, et eventualiler

alii substituendi sunt, ne res tam salu-

taris, scilicet visitatio singulorum mo?

nasteri'orum, omittatur, sed omnino per-

ficiatur et terminetur.

Quod si praeses non adsit cum uno

visitatore , neque ipsimet duo visitato-

res constituti simul adesse possunt in

visitalione, adiungetur a praeside, cum"

Consilio visitatorum, uni visitatori socius

eius, vir capax, et
1

in statutis faciendis

visitatori auxilio esse possit, qui ad si-

lentium servandum, in iis quae ad of-

ficium suum pertinent , eo modo quo

visitator, adstringetur.

1 Videtur deesse qui (r. t.),
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Pro primo triennio a proximo capi-

talo inchoando , visitatio fiet quolibet

anno prò maiori Congregationis stabili-

late et perfectiore religiosa disciplina

introducendà, quae visitatio annua, an

continuis futuris temporibus continuan-

da sit, vel singulo solummodo triennio

posthac instituenda sit, in generali ca-

pitolo decernendum erit.

Praeter visitationes communes, parli-

culariter, et ex causa particulari, unum,
alterumve monasterium visitari poterit,

ubi tamen, velut in causa graviori, do-

minus praeses Consilio duorum visitato-

rum, vel etiam aliorurn abbatum vici-

norum, uti, nec nisi sufficienter infor-

matus et urgente necessitate ad singu-

larem huiusmodi visitationem procedere

debebit. Officium principale, atque obli-

gatio visitatorum iuxta sacros canones,

cap. fin. De stat. monàch., in eo con-

sisti t, ut:

i° De statu monachorum et observan-

tiis regularibus diligenter inquirant
,

corrigant et refórment, quae, iuxta re-

gulam sancti Benedicti et nostrae Con-

gregationis constitutiones, viderint cor-

rigenda;

2° Ita tamen ut delinquentes mona-

chos per abbatem loci corrigi faciant,

eisque iniungi poenitentiam salutarem,

vel etiam poenas delictis proportionatas;

3° Ipsi etiam visitatores, monachos,

quos contumaces invenerint et rebelles,

iuxta modum culpae, regulari censura

et debitis poenis percellant;

4° Si vero abbates in corrigendis

monachis suis iuxta visitatorum manda-

ta inventi fuerint negligentes, monean-

tur et corripiantur in proximo capilulo

generali
;

5* Quod si abbas fuerit invenlus a

visitatoribus nimis negligens aut dilapi-

dator, vel alias merito ab officio amo-

vendus , secundum praescripta sancto-

rum canonum, cap. penult. et fin. De

stat. monadi., disponendum erit.

Quod si quis ex gravi causa se iniu-

ste gravatum existimaverit, ad visitato-

res, ut dictum est, recursum suum ha

bebit, a visitatoribus ad praesidem, et a

praeside ad capilulum generale, a ca-

pitolo generali ad sanctam Sedem Apo-

stolicam, ad quam eliam semper et quan^

documque liber pateat recursus. Ca.'U

vero, quo quispiam, vel abbas, vel reli-

giosus, ad alium iudicem, cuiuscumque

dignitatis vel qualitatis aut praeeminen-

tiae sit lam ecclesiasticae quam saecu-

laris, appellare praesumpserit, iuxta sa-

cros canones et Summorum Pontificum

constitutiones, necnon sacrarum Congre-

gationum decreta, a suis superioribus

regularibus puniatur. Tarn in visitatio-

nibus quam etiam in capitulis trienna^

libus secretarius adhibendus erit, qui

protocolla confìciat , aliaque expediat

quae conficienda et expedienda sunt.

Is vero de silenlio fideliter servando, et,

quod sine commissione dominorum vi-

sitatorum vel praesidentium nihil expe-

dire nec aliis communicare velit, prae-

stilo iuramento se obligabit.

Caput TI.— De unione et communicatione

monasleriorum Congregationis Bava-

ricae.

Quamvis praesens unio et congregalo § l - b <- m«-
1 B O

ln|s a „ X ||Ji, el

non tollat, imo intendat et supponal SDbsidi 's.

monasleriorum primaevoinstituto et san-

ctae regulae conlbrmem distinclionem

et separationem, et non minus in po-

sterum, quam hucusque, singula monas-

teria singulares redditus, itemquc pro-

prios et perpeluos abbates habitura sin
t,

quibus uti tota administratio et dispo-

sitio porro commissa, ita eorum officium

et obligatio erit, secundum proportio-

nem reddituum et monasterii constitu-

tionem, tum oeconomiam instituere, tum

in suscipienrìis conventualibus eo inten-
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dere, ut in numero et qualitate perso-

narum eatenus monasteriis sibi com-

missis pròspiciatur, quatenus, aliena sub-

sidia petendo, aliis oneri esse non de-

beant (in quem fìnem praeses prò sua

discretione admonebit abbates, quatenus

in monasteriis suis tot religiosos ha-

beant, quot, supportatis aliis oneribus,

commòde sustentari , ac prò feliciori

statu monasteriorum, tam in spiritualibus

quam temporalibus, prodesse poterunt);

propter casus tamen extraordinarios

,

qui omni quandoque diligentià adhibità

praecaveri non possunt, posteaquam per

Congregationem erectam omnia monas-

teria quasi in unum corpus coaluerint,

omnino oportebit in necessitate mutuis

auxiliis et subsidiis succurrere , atque

sic fratrem a fratre adiuvari.

Quod praecipue circa personas facile

et frequentius necesse erit, si videlicel

in uno monasterio non sint satis idonei

prò offìciis, cura animarum, instructione

aliorum, etc, vel e contra si sint,. qui-

bus, vel propter valetudinem vel alias

causas emergentes, ad corporis et ani-

mae salulem conducere videatur loci

mutatio. Hisce casibus omnino succur-

rendum mutuo, atque unanimiter curan-

dum qualiter tum animae salventur tum

monasteria singula in bono statu con-

servenlur. Et quidem ordinarie haec

materia ad capilulum generale referen-

da, ibique communibus consiliis de modo
et mediis resolvendum erit. Si tamen

periculum in mora apparebit, dominus

praeses cum Consilio duorum vel trium

abbatum, eorum maxime, de quorum in-

teresse agitur , interim, usque dum in

capitulo plenius provideatur, disponere

et omni meliori modo quo potest pro-

videre debebit. Ad Hunc igitur finem,

ut, erigente iustà causa, religiosorum de

uno ad alterum monasterium transla-

tio commode fieri possit, in posterum,
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omnes, ad novitiatum seu professionem

in quocumque nostrae Congregationis

monasterio admittendi, se obligabunt ex-

presse, quod a loco professionis ad tem-

pus discedere et in alio monasterio vi-

vere aut functiones iniungendas subire

teneantur, quoties id in capitulo gene-

rali, vel domino praesidi, sive prò exi-

gentià alterius monasterii, sive prò sua

propria salute, necessarium videbitur, eo

tamen salvo, quod quilibet in monaste-

rio professionis suae semper ius et li-

tulum, item vocem activam et passivam

retineat, ad quod etiam regressum, ces-

sante causa translationis, habebil: neque

enim absolute vel in perpetuum aliquis.

aliò transferelur (nisi forte causa om-
nino extraordinaria et specialissima id

postularet) ; sed omnes sic translati in

visitatione aut capitulo generali se in-

sinuare, et reslitutionem ad locum pro-

fessionis urgere possunt, exaudiendi, si

specialis ratio non obstat.

De iis porro
,
qui hactenus absolute

stabilitatene! loci professi sunt, sine obli-

gatione ad praedictam translationem
,

confidimus eos vel ullro in hoc ipsum

statutum consensuros, seque praedicto

modo obligaturos, vel saltem difficiles

non fbre, si exigente necessitate aut ra-

tionabili causa ad transitum tempora-

lem de suo ad aliud monasterium re-

qniranlur.

Inter occasiones, quibus ab uno mo- i*-D»aw
n meni mnlialu.

nasteiio aliis utiliter succurri potest

,

praecipue videntur circa novilios et no-

vitiatum, ubi frequentes defectus se se

hactenus prodiderunt, dum vel alicubi.

non fuerunt, qui cum debito fervore et

scienlià novilios in solidiori ascesi in-.

struerent et manuducerent , vel novilii

singulares aut nimis pauci in uno mo
nasterio non poterant ab aliis separar

et in exactiore disciplina educari.

Ubi unicum remedium occurrit com-
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munis noviliatus, si videlicet novitii in

-uno, ve], si numerus magnus esset, duo-

bus monasleriis novitiatum subeant, sub

idoneo ad hoc munus magistro, ex quo-

cumque monasterio eligendo. Interim,

quia aliunde rationabile et necesse est,

ut tum novitii cbnslitulionem monaste-

ri!, in quo, citra casum et causam spe-

cialem, constanter vivendum, tum etiam

superiores et conventus mores, indolem

et animi propensiones noviliorum, quos

in perpetuos confratres et convictores

suseipiunt, rite probenl et experiantur,

primo quidem novitii sive postulantes

per duos menses in habitu saeculari, et

in monasterio, in quo suscipiendi sunt,

manebunt, officiis divinis, aliisque exer-

citiis regularibus inlererunt , cellam in

dormitorio occupabunt, et in refectorio

communi cum aliis refèctionem sument
;

tum ad monasterium novitiis intruendis

deputatimi mittentur, in quo instruen-

lur, et annum integrum permanebunt;

quo peracto , ad monasterium in quo

vota emissuri sunt, revertentur, ibique

profitebuniur, si maiorisuffragiorum con-

ventus numero approbentur. Quae om-

nia sic fient, ut (secundum divisionem

anni probationis a sancto patre Bene-

dicto in tria tempora, duorum in pri-

mis , dein sex, et ultimo quatuor men-

sium prò trina deliberatione et resolutio-

ne factam) novitii primam probationem

sic perficiant, ut intra illud tempus singu-

lariter in recitatione breviarii et ritibus

seu caeremoniis religiosis exterioribus

seduto instruantur
;
postea, in aiterà pro-

battone circa interiorem hominem, ve-

ram vitae spiritualis perfectionem, secun-

dum solida asceseos principia, instruan-

tur; ac deinde, expleto hoc tempore,

iuxta praescrjpta in regulis sancti Bene-

dicti, per reliquum anni spatium exerce-

antur; et tunc ad proprium monasterium,

io quo professionem emissuri sunt, cum
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litteris testimonialibus et. ìudicio domini

abbatis ac magistri novitiorum revertan-

lur, per aliquod tempus, prò abbatis ar-

bitrio, probandi, quantum in communi
novitiatu profecerint, et an satis capaces

et idonei sint, qui ad professionem ad-

mittanlur. Quod si ex causis rationabi-

libus a maiori parte capiluli probatio

cuiusdam novitii videatur ultra tempus

consuetum extendenda, professio differ-

ri eousque poterit, donec novitii mores

et genius omnino perfecta sint: praesidi

vero desuper debita relatio singulis vi-

cibus dabitur.

Novitii omnes proponenlur toti capi-

talo monasterii illius, in quo erit no-

vitiatus communis probationis tempore,

singulis quatuor mensibus examinandi;

quo in examine exquiretur, quid quisque

in illis reprehensione aul emendatione

dignum videtur , unde vel dimissionis

seu admissionis possit fieri iudicium: et,

ultimo mense communis novi tiatus finito,

priusquam ad propria monasteria novi-

tii cum litteris remittantur, in capitulo

singuli religiosi mentem suam super

capacitale et incapacitate eorumdem tle-

clarabunt.

Emissà professione, qui ad studia rhe-

torices et philosophiae applicandi erunt,

statim ad monasterium in hunc fìnem

prò studiis designandum mittentur. Qui

vero studiis non applicabuntur, vel sa-

crae theologiae studio immediate vaca-

re debebunt, prius per annum integrum

in proprio monasterio, sub regimine pii

patris spiritualis, exercitiis et medita-

tionibus unice applicandi erunt , nisi

iustis de causis super hoc abbati, de

consensu praesidis et visitatorum, cum

aliquibus dispensandum visum fuerit.

Tarn in monasterio, ubi novitii instru-i

entur, quam in ilio, ubi iuniores pro-

fessi studio rhetoricae ac philosophiae

applicantur , variis in dormitoriis , si
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fieri possif, recumbent. Quod multo ma-

gis observandum erit, si in eodem mo-

nasterio tam novitii quam dicti iunio-

res professi studiis operam dantes con-

stituerentur
;
quo in casu, excepto choro

et communi refettorio, debita separalio

fìet inter novitios et alios. Ad monaste-

riumpro dictis studiis deputatumabbates

omnes fratres iisdem studiis applicandos

mittere tenebuntur; quorum eliam, ut-

pote iuniorum, piae et religiosae insti-

tutioni insuper praeficietur unus pater

religiosns , vir gravis, maturus, et pie-

tatis exerciliis prue aliis deditus
,
qui

illos ad exactam sanctae regulae ob-

servantiam verbo et exemplo inducat:

ex qua eàdem ratione in dicto monaste-

ri.o, respectu aliorum quoque religioso-

rum, disciplina, ad maiorem sive novi-

tiorurn sive iuniorum professorum aedi-

ficalionem, exactissime observabitur.

1 3. noce™- Ut vero fratres nostri e lectione di-

urirum?
'"

vinà maiorem consolationem ac uberio-

rem fructum accipere et alacrius vitae

solitariae labores et exercitia subire va-

leant, hortamur superiores, ad quos id

spectat, ut in studiis philosophiae et

tlieologiae, aliisque disciplinis, quae ad

sacrarum litterarum inteìligentiam ma-

xime conducunt, suos monacbos sedulo

exerceant, eisque nulla in re desint,

quae in buiusmodi studiis, maiorum,

necnon confralrum noslrorum, praeser-

tim qui sunt de Congregatione S. Mau-

ri, exemplo proficere, ac subinde in

rebus suis ad Dei gloriam et animarum

profeCtum possint utiliter occupari. Ad
quorum studiorum statum felicem quae

sequuntur declaramus observari debere:

Quamvis in vicinis academiis passim

extent convictus specialiler prò religio-

sis ad studia mitlendis ordinati
,

quia

tamen in pluribus monasteriis, partim

propter defectum mediorum seu sum-

ptuum
,
qui in huiusmodi conviclibus
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ad magnam quantitalem annualim ex-

crescunt, partim ob alias causas, non

omnes ad publicas academias mitti po-

tuerunt, ideoque non pauci hactenus

in suis monasteriis sine sufficienti in-

slructione et profectu litterario delenti,

rudes et inhabiles, otii magis quam li-

brorum amatores evaserunt, cum ingenti

suo et monasteriorum dispendio: ideo,

ut hac in parte per Congregationis no-

strae unionem succurratur, in uno vel

pluribus monasteriis gymnasia et scho-

lae aperiantur, ubi religiosi in studio

rhetorices, in philosophià, casibus con-

scientiae, et materiis theologicis, prae-

sertim illis, quae prò cura animarum

et instructione populi in sana et ortho-

doxà doctrinà necessaria sunt, et in aliis

sirnilibus, ad sufficientiam erudiantur et

educantur 1
:

In quem fìnem, praeter illud mónaste-

rium, iuxta superius dieta, prò studio

rhetorices et philosophiae destinandum,

aliud constilui debebit prò studiis theo-

logiae «cholasticae ac positivae, Sacrae

Scripturae et sacrorum canonum, atque

linguarum quae ad Sacrae Scripturae

intelligentiam conducent. Quod si unum
monasterium prò his omnibus studiis

modo nominatis nimis angustum foret,

duo deputari poterunt, arbitrio capilu-

li, toties quoties necesse videbitur ab

uno ad aliud monasterium mutando.

Profèssores sive lectores, ea et
! magi-

stri tam rhetorices quam philosophiae,

sacrae theologiae, sacrorum cànonum, et

aliorum studiorum praediclorum, assu-

mentur sive ex nostra sive ex alia no*

stri Ordinis S. Benedicti Congregatione,

nec ab alia
3
alterius Ordinis assumi po-

1 Legendutn educenlur (r. t.).

2 Pro ea et videtur legendutn uti et (R. T.)."

3 Verba nec ab alia nostri Ordinis sanati

Benedicti Congregatione, huc intrusa in edit

Mairi., delemus (r. tA
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terunl, nisi, de speciali licenlià sanctae

Sedis Apostolicae, ad supplicationem

capitali, evocentur. Ut porro religiosi in

spiritu propriae vocationis et religiosae

disciplinae observantià fusius conser-

ventur, ad academias publicas nullus

posthac mitti poterit, nrsi a capitolo

generali, ex iustis causis, prò quovis

casu particulari id expresse concedatur.

Quatenus studia memorata in nostra

Congregatione magis floreant, in monas-

teriis expresse ad eadem deputalis, et

ut sumptus eum in finem faciendi, quan-

tum possibile fuerit, evitentur, qui theo-

logiae moralis studio solummodo appli-

cabuntur, in propriis monasteriis suis

remanenles, ibidem lectorem proprium

ad hoc depulalum habebunt, qui bis

ad minus in hebdomadà lecliones e

theologià morali habeat , et ab eodem
vel alio una vice saltem ex Sacra Scri-

pturà alia lectio habebitur.

Ad supradictorum executionem, magi-

stri seu professores
, prae ceteris ad

hoc munus idonei, advocandi et assu-

mendi sunt, eisque, uti respective etiam

eofum discipulis, per dominos visita-

lores vel capitulum generale eatenus

prospiciendum erit, ut commode, et si-

ne impedimento vel defectu necessario-

rum, studiis vacare possint. Porro, quia

néc fratres studiosi, neque novitii in

monasteriis, ubi studium ftuiusmodi vel

communis novitiatus instituitur, sine in-

commodo et impensis ali possunt, ali-

qua refusio seu compensatio facienda

erit. Et primo quidem curandum est,

quantum possibile, ab uno ad alterum

monasterium huiusmodi onerum trans-

latio fiat, quatenus mutuarti sibi vicem

rèddendo vicissim in eodem genere

compensent. Si quae vero monasteria

ad hoc qualificata et satis capacia non

sint, ea, prò suis quos ad studia seu

novitiatum mittunt, vicissim alios reli-
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giosos recipiant, si quidem ita occasio

ferat. Sin minus, vel in pecunia mode-

ratam aliquam refusionem, maxime si

novitii aut confratres studiosi patrimo-

nium vel ab eorum parentibus sive con-

sanguineis subsidia habeant, vel in alio

genere, etsi non tunc stalim, saltem cimi

tempore recognitionem praestent. Ubi

tamen nec exacta et piena refusio, ma-
xime a monasteriis alias penuria labo-

rantibus, exigenda, sed, propter com-
mune Qrdinis et Gongregationis bonum,

incommodum et pars expensarum sup-

portanda erunt, eo solum observato, ne

unum, ajterumve monasterium intolera-

biliter gravetur, atque ita alia vice im-

possibilitatem causari, et admissionem

tot hospitum iusterecusarepussit. Quod

tamen arbitrio et iudicio abbatum in

capitulo congregatorum committendum,

et votis maioribus standum erit. Pro

generali regulà observandum est, ut

sumptus prò personis ad bonum com-

mune Congregationis applicatis, ex. gr.,

prò lectoribus, solvantur ex massa com-:

muni totius Congregationis : prò perso-

nis ab uno ad utilitatem alterius monas-

terii translatis, solvantur a monasterio,

in cuius utilitatem talis ordinalio facta

fuit : si denique mutatio fiat ob utilita-

tem ipsius personae, sive monasterii ex

quo aliò mittitur, solventur sumptus ab

eodem monasterio. Quamvis autem prò

tempore in monasteriis nostris commo-

dae accomodationes et habilacula prò.

studio vel noviliatu communi non extent,

sed primum putari
1 debeant, non sine

difficultate et temporis mora ; confidi-

mus tamen, Consilio et solertià domi-,

norum visitatorum, provideri et obtineri.

posse, ut in maioribus monasteriis ali-,

quibus ad sufficientiam paretur, quod.

in re tam salutari necessarium erit ;.

utque hoc sine longà dilatione, sed

,

1 Forsan parati prò putari legendum (r. t.).
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quanto citius possibile erit, efficialur,

eorum singiilari curae committimus.

Praedicta studia futuris temporibus in

aliquo monasterio indicere vel dissol-

vere, aut etiam aliò transferre, magi-

stros et lectores instituere et amovere

extra tempus capituli, gravi aliquà ra-

tione urgente, possit praeses de Consi-

lio visilatorum : ab his tamen minus

idoneos removere poterunt visitatores.

Scholaslici, post emensum studiorum

cursum, in exercitiis regularibus, liberi

ab omnibus impedimenlis, occupabuntur

per annum, sub cura et mòderamine

alicuius pii et experti patris.

Lectores autem et magistri sint eà

prudentià, maturilate, devotione, pietate

et aliis dotibus instructi, ut scientiis

cum pietate docendis verbo et exemplo

pares sint ; novas opiniones , vel etiam

purum communes, seu minus tutas ne

doceant, Sacrae Scripturaè sensum ne

detorqueant, sanctorum et dbctorum pia-

cila in honore hubeant, ac in omnibus,

.et praecipue in his, quae ad munus

suum pertinent, superiori suo subiecti

sint et obedientes. Nullus alchimiam

,

astrologiam iudiciariam, aliasque peri-

culosas aut prohibitas artes et discipli-

nas addiscere, multo minus docere vel

exercere audeat. Lectores, qui morum
doctrinam tradent, eam, cum de ipsà

Christi lege agitur, ex Scripluris, iuxta

patrum consensum expositis, et ex eo-

rumdem patrum traditione hauriant
;

cum autem de disciplina et legibus Ec-

clesiae, decreta conciliorum, praesertim

Tridentini , et Summorum Pontificum

consulenl et sequantur : qui autem theo-

logiam traclant, omissis inutilibus quae-

slionibus, materias utiles et necessarias
j

ex Scripturà et Traditionis fundamentis

explicare studeant.

Nullus etiam scripta
( sua vel aliena,

1 Mule edit. Alain, hajjet sciiutura (n. t.1.
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seu libros a se aut ab aliis factos, praelo

committere aut publicare, vel, quae fue-

rint a se inventa, in aere incidenda tra-

dere, aut alias in publicum evulgare

possit, sine expressà in scriptis licentià

proprii abbatis et capituli, vel praesidis,

et eorum ad quos spectat.

Exercitiis communibus aderunt sem-

per scholares, nisi a quibusdam fuerint,

quod maxime decet in favorem studio-

rum, exempti ; sed ab officiis divinis

nusquam diebus dominicis et festis cum
eis dispensabilur, nusquam etiam ab

oralione mentali, maiori sacro, et vespe-

ris : sic enim operam dabunt compa-

randis scientiis, ut praecipuum eorum

studium sit ad virtutem et perfectionem

status monastici contendere.

Caput III. — De particulari

rrtonasteriorum gubernalione.

Gubernatio et potestas, quae abbati- § i. De ab-

, , tato, et qnao
bus tum per sacram regulam lum sa- eidem obser-

eros canones respectu suorum rebgio-

sorum ipsiusque monasterii in spiritua-

libus et temporalibus datur
,
per Con-

gregationis erectionem non minuenda;

simul autem eò intendendum erit, ut

poteslatem seu officium rite secundum

sacram regulam et sacros canones exer-

ceant prò sua et subditorum salute

,

commissique monasterii emolumento

.

Suppositis igitur, nec repelilis, quae

sanctus Pater noster (cuius regulam in

omnibus observare intendimus) in abba-

te requirit, cap. n, Qualis debeai esse

abbas, e te.', attendendum in primis erit,

ut electio abbatis legitime et canonice

fiat iuxta praescriptum eiusdem regulae

et iuris communis dispositionem, quae

in eiusmodi electionibus abbatum dein-

ceps omnino servanda erit.

Quod si innotescal aliquem precibus.

aut persuasionibus per seipsum vel per

alium cligentes sollicitasse, talis hoc ipso

prò indigno iudicandns, ncque electio
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talis confirmanda, sed cassanda sit.

Electus legitime non tantum confirma-

tionem a sanctà Sede Apostolica petet,

ratione monasteriorum horum, quae ta-

xantur in libris Camerae Apostolicae.sed

et a reverendissimis episcopis locorum,

quoad reliqua quae hactenus ab eisdem

eiusmodi confi rmationem petere con-

sueverunt. Quod si in casu particulari

a quodam reverendissimo episcopo, cui

a sanctà Sede Apostolica ius confìrmandi

abbatem addiclum fuit, eadem confìrma-

tio per neoelectum abbatem obligalioni

suae conformiter petita denegaretur, ipse

abbas ab huiusmodi denegata confìrma-

tione appellare poterit ad sanctam Se-

denti Apostolicam prò eiusmodi confir-

mationis et benediclionis gratià impe-

trandà.

Confirmatione praevià obtentà, sic con-

firmatus abbas plenam sui monasterii

administrationem eatenus consequetur,

ut tamen in certis quibusdam casibus,

partim in iure expressis, partim in con-

suetudine aut singulari ralione funda-

tis, consensum sui conventus, idest ma-

ioris partis eorum qui commode ad

capitulum venire possunt, requirere et

obtinere debeat. In specie ad alienatio-

nem honorum immobilium, sacrae et

pretiosae supellectilis, reliquiarum, vel

antiquitatum magni momenti, scriptura-

rum et documentorum monasterii, etc,

sive talis alienatio fiat per venditionem,

sive per transactionem, aut permutalio-

nem, aliquo
1 modo per sacros canones

et constilutiones apostolicas inter alie-

nationes prohibitas numerato.

Praelerea consensus requirendus est

ad debitorum in maguà summà contra-

clionem, monasterii novis censibus an-

niversariis aliisque gravibus et perpe-

tuis obligationibus onerationem, q-uibus

accensentur nova aedificia , unde mo-

i Forsan alioque prò aliquo le^end. (n. t.).
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nasterii depauperalo, ipsique conventui

defeclus necessariorum sequi posset :

hoc insuper observato, ut, quandocum-

que de alienatione vel obligatione per

sacros canones et constitutiones aposto-

licas interdictà agetur, eliam beneplaci-

tum Sedis Apostolicae desuper obtineatur.

Insuper etiam cum consensu conven-

tus expediendae sunt praesentationes ad

parochias vel beneficia, si quidem iuspa-

tronatus non ad abbatem solum , sed

communiter ad monasterium spectat.

Item concessionem tituli mensae, sicut

etiam admissio novitiorum ad profes-

sionem, etc. Alia minoris momenti ne-

gotia, unde tamen periculum vel incom-

modum monasterio sequi posset, cum
Consilio conventus expedienda sunt, et

id quod utilius iudicatum fuerit ex prae-

scripto sanctae regulae resolvi debebit.

Et quidem, si causa gravis et periculosa,

etiamsi ex iis quae de iure consensum

requirunt non sit, tamen confbrmiler

sanctae regulae tota congregatio mo-

nasterii convocandaetsingulorum Consi-

lia audienda sunt, quia saepeDeus iuniori

revelat
,
quod melius. est. Causae vero

leviores rectius inter paucos, idest cum

patribus senioribus consulantur, cuius-

modi censentur (nisi extraordinaria ra-

tio dubitandi vel laudabilis consuetudo

aliud suadeat) novitiorum ad monaste-

rium susceptio, fratrum ad sacros ordi-

nes admissio . etc. Graviores quoque

excessus cum Consilio seniornm emen-

denlur et puniantur, nisi delictum oc-

cultimi , vel alia rationabilis causa sit

et abbatem moveat sua auctoritate sine

mora vel aliorum praescitu procedere.

Singulariter observandum atque abbati-

bus nosirae Congregationis cavendum

ent, ne reuuiius monasterii immodice

in superfluos famulos vel equos , item

splendida convivia, recreationes, vel alias

ad luxum et faslum expendaritur. Unde
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cavendum erit abbalibus ne famulos sae-

culares potius ad splendorem et popu-

lorum respectum superfluum sibi conci-

liandum, quam ad necessarium servitium

habeant. Quare, ut in terminis debilae

necessitatis et decentiae persistant, de

bis in capitulo rationem reddant. Tales

vero famulos suscipiant, qui sint bonae

indolis, eamque morum honestatem prae-

seferentes, ut illorum Christiana mode-

stia omnibus sit manifesta, nullamque va-

nilalis ansam in vestitu, capillaturà et in

conversatione sua praebeant, habitu in-

cedant modesto, nullo modo versicolo-

rato, non aleae aut vino vel potationi-

bus dediti, neque aliis simililer exce-

ptis obnoxii.

Extra monasterium existentes, et sub

itinere conslituti domini abbates sem-

per socium religiosum secum habeant,

si commode fieri potest; reliquis vero

religiosis sallem frater laicus, aut, si

domino abbati in casu particulari ita

visum fu erit, famulus honeslus prò co-

mite adiungatur.

Cubiculaabbatum universim sint mun-

da, et, sicut servos Dei decet, modeste

disposita, atque piis imaginibus exornata,

exclusis profanis tam imaginibus quam

aliis ornamentis excessivis sericis et si-

milibus.

Unicuique abbati permittitur, ut, si

redditus monasterii id paliatur, unum
currum habeat, qui tamen non sit de-

auratus, neque ex serico compactus,

plures etiam equos non alat, quam prò

ipsius et monasterii necessitatibus re-

quiruntur.

Universim redditus monasterii, habi-

tà ratione paupertalis religiosae
,
pru-

denter et moderale in- necessitates mo-

nasterii et conventus et in eleemosynas

dispensentur ; si quid abundat, in futu-

ros casus et necessitates, sive proprii,

sive aliorum Congregationis nostrae mo-
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nasleriorium, asserventur. Deinde quod

per sacros canones, cap. Cum ad mo-

nasterium, de statu monachorum, salu-

briler conslitutum habetur, ut abbas, cui

omnes in omnibus reverenter obediant,

quanto frequentius poterit, sit cum fra-

tribus in conventu , vigilem curam et

diligentem solliciludinem gerens de om-

nibus, etc, maxime de choro et mensa

intelligendum et observandum est, ut

scilicet abbates omnino feslivis, sed aliis

quoque diebus, quantum commode po-

terunt, ad solatium et aedificationem

suorum, cum iisdem chorum et mensam
regularem frequentent. Licebit proinde

etiam hospites, habità consideralione

personarum et circumstantiarum , non
solum religiosos et clericos, sed etiam

saeculares quandoque ad refectorium ad

mensam regularem ducere, si quidem

tales sint, ut per eos incommodum con-

ventui ex protractione seu dilatione re-

feetionis, neque dispendium disciplinae

regularis quoad silentium et leclionem

ad mensam secuturum sit; qua in re illud

quoque observandum est, ut, in diebus

ieiunii et abslinentiae, nullum aliud ob-

sonium hospitibus apponatur, nisi quod

iuxla sanctam regulam et has consti-

tututiones ipsis religiosis comedere con-

ceditur.

Hospitalitas quemadmodum in sacra

scriplurà laudatur, ita exercenda est cum
eà moderatione, ut in prodigalitatis vi-

tium non transeat. Hinc omnem exces-

sum, qui intuitu hospitalitatis fieri pos-

set, diligenti circumspectione visilatores

a nostris monasteriis eliminabunt, cum
id minime ad aedificationem cedat, et

e contrario potius scandalum generet.

Pio cuiusque igitur hospilis qualitate id

tantum in mensa apponatur
,
quod ad

decenlem et moderatam refectionem,

subiate omni superfluitale et abusu, ne-

cesse fuerit,
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§ 2. De prior»
•l subpriors.

In cubilibus hospitum omnis exces-

sus, sive in ornatu serico et. aliis simi-

libus apparatibus, prorsus evitetur , ul

religiosa simpìicitas cum modestia de-

centi conspiciatur , neque ad mensam
vasa aurea vel candelabra argentea eis-

dem apponantur, nisi forte aliqui cali-

ces, uti et cocblearia cum furcinulis ar-

gentea quidem , non tamen deaurata

apponenda videantur. In usu horum et

in expensis intuitu hospitalitatis facien-

dis, id specialiter considerandum venit

ut scandalum saecularibus non prae-

beatur , omniaque in simplicitate pau-

pertatis religiosae cum sincera charitate

praestenlur. Quae vero ex annuis red-

dilibus monasteriorum supersunt, utili-

ter impendentur, tum in usum paupe-

rum, tum in supportandis oneribus no-

strae Congregationis,etad subveniendum

congrue eiusdem communibus et sin-

gulorum monasteriorum futuris necessi-

tatibus. Inter communia Congregationis

onera computantur expensae in causa

visitalionum, prò novitiis, prò studiis com-

munibus, et aliis similibus ad religiosam

disciplinam solide stabiliendam spectan-

tibus. Eleemosynae, quae pauperibus mu-

lieribus petentibus largiendae sunt, fiant

a ianitore in pecunia aut pane , iuxta

aequitatis rationem. Caveatur vero ut

neque istis neque nobilibus feminis

(quibus clansuram monasterii nullo mo-

do ingredi liceat) in monasterio etiam

extra clansuram, neque in propinqua

domo, aut alibi, prandium vel aliud eius

modi, nisi ex gravi et honestà causa, et

semolo omni scandalo, concedatur.

Singuli abbates eligant et constituant

sibi priorem, virum probatum, qui de-

cimum quintum professionis suae annum

saltem expleverit (audilis prius conven-

tualium consiliis)
,
qui abbatis vices in

conventu snppleat, semperque in choro

et mensa et dormitorio cum fratribus

sit, disciplinae regulari unice invigilet,

atque in iis, quae divinum cullum, pie-

tatem et spiritualem profectum spectant,

tum exemplo praeeat, tum verbis et ad-

monitionibus seu correctionibus ceteros

edoceat ac dirigat.

Summopere caveat, ne, per suam con-

niventiam vel dispensationem, disciplinae

regularis relaxatio fiat, sed omnia, quae

vel per Congregationem, vel proprium

abbatem ordinata, aut moribus aut usu

bene introducta sunt, debita observanlià

cuslodiat, tam absente quam praesente

abbate.

Singulis septimanis semel, aut, si opus,

saepius capitulum habeat, in qua levio-

res culpae, quas ad abbatem deferri non

oportet, per ipsum corrigantur, iniunclà

delinquentibus prò qualitate culparum

poenitentià salutari.

Patri priori ordinarie adiungendus

est superior, qui proximum post priorem

locum in monasterio habeat, prò vero

superiore semper habendus et respicien-

dus, quamvis, praesente in clausura nec

impedito in sua functione patre priore,

ad praecavendam confusionem, iurisdi-

ctione et potestate iubendi aut corri-

gendi non uti, sed ipse quoque patri

priori parere debeat. Absente vero, vel

per aegritudinem aliàve ex causa im-

pedito priore, eius officium in omnibus

maxime repentinis emergentibus, quae

dilationem non patiuntur, per patrem

superiorem suppleantur.

(Economia monasteriorum, quatenus §3. Docci».
. ... ris oflìcialibus

decenter neri polest, administretur per ' occonomis

... • i i • i • • roonastarioruin.

religiosos, qui ad hoc idonei atque in

spirilu fundati sint, ut animarum peri-

culum iuste timeri non debeat , atque

prò differenza locorum et multitudine

laborum , unus vel plures
,
quos abbas

elegerit, granario, culinae, cellaevinariae

vel cerevisariae praeficianlur.

Ofificiales isti seu oeconomi festivig
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diebus omnino, et aliis diebus quantum

per functiones officii licet, chorum alia-

que spiritualia exercitia cum ceteris fre-

quenterà ; neque enim ex hoc quod

huiusmodi officiis exterioribus praepo-

siti , sed praecipue quatenus iuste im-

pediunlur, exempti sunt. Quod quia prò

diversa constitutione monasteriorum o-

mnino inaequaliter accidit, non licebit

ab uno ad alterum monasterium argu-

menlari ; uti nec generale aliquid statui

potest; sed, consideratis circumstanliis,

per visitatores et abbatem loci deter-

minandum erit, tum quae officia religio-

nis committenda, et quot officiales ne-

cessarii, tum qui et quatenus a choro

eximendi sint.

Duos saltem oeconomos, seu cellera-

rium et depositarium, quilibet abbas in-

slituere tenebilur, quorum alter accipiat

omnes redditus monasterii, alter expen-

dat; quos instituet ex Consilio et con-

sensu seniorum, sine quo nec poterit

amovere

In corrigendis quoque graviter delin-

quentibus
,

prioris et seniorum abbas

Consilio ulalur, sicut regula praecipit.

Rationes de datis et acceplis non con-

ficiat abbas , sed cellerarius et deposi-

tarius, qui quolibet mense coram abbate

et senioribus totum monasterii statum

in temporalibus, receptis et expensis

factis exhibebunt. Singulis autem annis

in fine decembris computata generalia

reddituum, receptarum et expensarum

coram iisdem exhibebunt, et suae ad-

ministrationis rationem reddent.

Consultum videtur officia tam prioris

quam subprioris et aliorum officialium

non esse perpetua, sed post aliquot an-

nos (nisi specialis causa necessitatis vel

utilitatis monasterii aliud postulat , et

ad id generalis capiluli consensus ac-

cedat) mutationem fieri
,
quatenus tum

illi, qui huiusmodi funclionibus diutius
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distracti sunt, occasionem sese recolli-

gendi habere, tum alii quoque secun-

dum qualitates et merita sua ad honores

et officia ista aspirare possint. Quem

in finenti tam prior quam subprior cu-

iuslibet monasterii, elapso triennio, per

annum ad minus ab omni officio liberi

permaneant.

Ut vero haec mutatio commode sine

ullà ignominia vel praesumptione culpae

fieri possit, generale statutum sit, ut

omnes officiales singulis annis ad ini-

tium Quadragesimae ullro sua officia re-

signent, expectaluri resolutionem a suo

domino abbate, an resignationem talem

acceptare, an vero ad annum sequen-

tem rursus propria officia iisdem com-

mitlere velit.

In singulis monasteriis eligatur a con- j 4. De mo-

ventu aliquis ex senioribus religiosis°'
l"rc '

monitor, vir maturus et discretus, qui

ad omnem in spiritualibus et tempora-

libus utilitatem diligenter attendat, et,

si quid vel corrigendum et utiliter or-

dinandum agnoscat, confidenter et ex

officio dominum abbatem moneat. Prae-

cipue vero officium monitoris in eo con-

sistei, ut omnes de conventu, qui forte

per se ipsos accessum ad abbatem non

habeant, aut quocumque respectu aliqua

denunliare formidant, per ipsum moni-

torem Ulto et secrete etiam non nomi-

nata sua persona, si ita paleant
1

, aperire

ac significare possint, quae alias cuin

dispendio monasterii et disciplinae re;!

gularis superiores laterenl.

Curabit autem monitor, ulpote vir ma-,

turus et discretus (qualis, ut praedictum;

prò monitore eligendus est), inutiles que-

relas aut muratura sopire, et saniorà

Consilia suggerere; e contra quae ratio?

nabilia et tanti momenti iudicabit, ut

abbas merito monendus videatur, sive

materia ipsum dominum abbatem, sive,

1 Videtur legendum petant vel simile (R. T.)
r
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quemeumque alium concernat, libere

secundum exigentiam officii sui, cum
debita tamen modestia et respectu, mo-
neat, et, si opus urgeat, aut denique si

eflectus non sequatur, domino praesidi

vel visitatori prò rei momento et exi-

géntià denunciet.

Caput IV. — De divino officio

et spirilualibus exerciliis.

Si .Dechoro Cum nostra professio nos Dei laudi-
ci lwris cano- «• i i. ,. ..
•m*. bus celebrando addicat, alia omnia ita